
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.04.2021, 8/36607 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 апреля 2021 г. № 27 

О тарифах на услуги по транспортировке 
нефтепродуктов по магистральному трубопроводу 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь» Министерство антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на услуги по транспортировке нефтепродуктов 
по магистральному трубопроводу открытого акционерного общества «Гомельтранснефть 
Дружба» на территории Республики Беларусь согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли 

Республики Беларусь от 13 января 2017 г. № 2 «О тарифе на услугу по транспортировке 
нефтепродуктов по магистральному трубопроводу открытого акционерного общества 
«Полоцктранснефть Дружба» на территории Республики Беларусь»; 

постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь от 20 ноября 2017 г. № 58 «О внесении дополнения в постановление 
Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь 
от 13 января 2017 г. № 2». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.В.Колтович
  

  Приложение 
к постановлению 
Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 
15.04.2021 № 27  

ТАРИФЫ 
на услуги по транспортировке нефтепродуктов по магистральному трубопроводу 
открытого акционерного общества «Гомельтранснефть Дружба» на территории 
Республики Беларусь 

№ 
п/п 

Маршрутное направление 
Предельный минимальный тариф 
в белорусских рублях за 1 тонну

Предельный максимальный тариф 
в белорусских рублях за 1 тонну 

1 Полоцк – Крулевщизна 10,77 13,46 
2 Полоцк – Фаниполь 15,90 19,87 

  


